29.12.2025

Gebaudeinventar der Stadt Innsbruck (gem. EED-III Artikel 6 Abs. 5)

Gebaudekategorie

Bauhofe

Bauhofe

Bauhofe

Bauhofe

Bauhofe

Bibliotheken

Biros, Verwaltungsgebaude
Biros, Verwaltungsgebaude
Biros, Verwaltungsgebéude
Biros, Verwaltungsgebaude
Biros, Verwaltungsgebaude
Biros, Verwaltungsgebaude
Biros, Verwaltungsgebaude
Biros, Verwaltungsgebaude

Biiros, Verwaltungsgebaude
Biros, Verwaltungsgebaude
Biiros, Verwaltungsgebaude
Biros, Verwaltungsgebaude
Biiros, Verwaltungsgebaude

Allgemeine Informationen

Adresse

Herzog-Siegmund-Ufer 5
Rossaugasse 4
Rossaugasse 4
Rossaugasse 4
Rossaugasse 4 b
AmraserstralRe 2-4
Birgerstrale 8
Colingasse 5a
Fallmerayerstral3e 2
Herzog-Friedrich-Strale 15
Herzog-Otto-Stral3e 6
Ing.-Etzel-StraBe 5
Salurner StralBe 4

Herzog-Friedrich-StralRe 21
Maria-Theresien-Straf3e 18 /
FallmerayerstraRe 1

Rossaugasse 4
Trientlgasse 13
Trientlgasse 17
Matthias-Schmid-Straf3e 10

Eig.!

nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein
ja

ja

nein
nein
nein

ja

Schutz.?

nein

EA3

i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
2025
i.P.
i.P.
2018
2023
2018
2019
i.P.
2018
i.P.

i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
2025
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Konditionierte
Nutzflache*

[m?]

495
4219
1852
1205
1358
3801

450

667

754

443

861
1827

750

954

14 762
2 296
786
1068
571

INNS'
BRUCK

Energieverbrauch fur das Jahr 2024

Heizung
[kwh]

90 883
749 974
300 804
201 796
167 102
156 825

58 377

46 862

37 530
118 489

39 240

65 972

34 969

1031 052
527 249
106 073
180 453

61 267

Kihlung
[kwh]

113 755

Strom

WPS
[kWh]

28 854
92 786
50 412
36 503
83 792
91 322
271

23 066
34 434
5459
67 937
69 338
21 024
71997

1151921
98 856
56 551
34912



Gebaudeinventar der Stadt Innsbruck (gem. EED-III Artikel 6 Abs. 5)

Gebaudekategorie Allgemeine Informationen Konditionierte Energieverbrauch fur das Jahr 2024

Heizung

‘Adresse = Eig! Schutz2 EA®  Nutzflache*

Biros, Verwaltungsgebaude
Feuerwehrhéuser
Feuerwehrhduser
Feuerwehrh&user
Feuerwehrhduser
Feuerwehrhéuser
Friedhofe (Platz)
Friedhofe (Platz)

Garagen

Garagen

Garagen

Garagen
Gewerbegebaude
Gewerbegebéude
Gewerbegebaude
Gewerbegebéude
Gewerbegebaude
Gewerbegebéude
Gewerbegebaude
Gewerbegebaude
Kindergarten/-tagesstéatten
Kindergarten/-tagesstéatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstatten

Ing.-Etzel-Strafle 30 /
Schlachthofgasse 1

Haller Stral3e 4

Igler StralBe 58a
Hunoldstrale 17
Weinberggasse 2
WeingartnerstraRe 160
Fritz-Pregel-Strale 2
KaufmannstraRe 1
Zeughausgasse la
Herzog-Siegmund-Ufer 5
Rossaugasse 4
Trientlgasse 28

Haller StraBe 111
Froneben 135
Umbriickleralmweg 36
Archenweg 54
Archenweg 60
Trientlgasse 28
Griesauweg 28
Josef-Mayer-Nusser-Weg 7
Franz-Baumann-Weg 10
Sankt-Georgs-Weg 15
Innstrafl3e 97
Peerhofstralle 3
Olympiastrafl3e 33a
Mullerstralle 28
An-der-Lan-Stral3e 40

ja
nein
nein
nein
nein
nein
ja
ja
nein
nein
nein
nein
ja
nein
nein
ja
ja
ja
ja
ja
nein
nein
nein
nein
nein
nein

nein

nein

ja

nein

nein
nein
nein
nein
nein

i.P.
i.P.
i.P.
2022
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
i.P.
2019
i.P.
2019
2019
i.P.
2023
i.P.
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10 260
420

3 268

508

1566
376
823

1512

1494

3216

1722

ja

Kuhlung WpP>
[kwh] [kwh] [kwh]

710 960 273 556
142 600 18 051
879 805 475 393
52 718 26 676
77 781 55 666
18 860 82 497
71 700 11 753
- 6 565

44 259 =
210 033 5182
90 390 48 789
1 9 359
88 254 12 421
120 767 29 188
- 58 825
222 000 81008
210 849 65 195



Gebaudekategorie

Kindergarten/-tagesstéatten
Kindergarten/-tagesstéatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstéatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstéatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstéatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstéatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstéatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kindergarten/-tagesstatten
Kirchen

Lager

Lager

Lager

Lager

Mehrzweckgebaude
Mehrzweckgebaude
Mehrzweckgebaude
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen

Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen

Schulen mit Turnhallen

Gebaudeinventar der Stadt Innsbruck (gem. EED-III Artikel 6 Abs. 5)

Allgemeine Informationen

Adresse Eig.! Schutz.? EA3
Bachlechnerstralie 26 nein 2021
Fernkreuzweg 7 nein 2024
InnerkoflerstraBe 9 nein i.P.
Lonsstralle 30 nein 2019
Mitterweg 67 nein 2024
Prof.-Martin-Sporr-Strale 4 nein 2019
Schneeburggasse 30 nein 2022
Walderkammweg 8 nein 2021
WorndlestralRe 4 nein i.P.
Worndlestralle 4 nein i.P.
Anna-Dengel-Stralle 5 nein i.P.
Schiitzenstralle 10a nein 2018
EgerdachstraBe nein 2022
LeopoldstralRe 43 nein i.P.
Karmelweg 1 ja nein 2025
Feldstral3e 11ab nein 2017
Rossaugasse 4 nein i.P.
Rossaugasse 4 b nein 2025
Exlgasse 12 nein i.P.
Innrain 5-7/Marktgraben 2 nein i.P.
Kirchsteig 8 nein i.P.
An-der-Lan-Stral3e 40 nein i.P.
HaspingerstraRe 5 ja nein i.P.
Hutterweg la nein i.P.
Burghard-Breitner-Straf3e 20-

22 nein i.P.
Furstenweg 13 nein i.P.
Gabelsbergerstral3e 1 / Pem-

baurstraRe 18 nein 2024
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Konditionierte
Nutzflache*

1362

413
1315
1496
1956
1380
1267
1934

1018
536
515
584
365

2680

2690
309
556

1162

637
2515
3884

7418
3626

7948

Energieverbrauch fur das Jahr 2024

Heizung
[kwh]

114 700
61 543
66 212

112121
90 422
62 738
99 157

140 200

105915

39 507
216 452
200 421

22 780
92 737
78 110
253 065
69 920

1318 588
404 112

899 188

Kihlung
[kwh]

[kWh]

32 549
24 581
36 099
19835
55 330
49 270
37574
63 679
19 688
21 396
31 086
7 316
33 596
37 005
3430
22 786
630

50 323
21 757
2427
155 337

95 658
78 651

93 957

WPS

ja

ja



Gebaudekategorie

Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen

Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen mit Turnhallen
Schulen ohne Turnhallen
Schulen ohne Turnhallen
Schulerhort

Schiilerhort

Gebaudeinventar der Stadt Innsbruck (gem. EED-III Artikel 6 Abs. 5)

Allgemeine Informationen

Adresse Eig.! Schutz.? EA3
Kajetan-Sweth-Strae 14 nein 2019
Leopoldstral3e 15 nein 2019
Michael-Gaismayr-StraRe 6 nein 2019
Viktor-Franz-Hess-Stralle 7a/9  nein 2024
Weingartnerstral3e 26 nein i.P.
Angergasse 18 nein i.P.
Dr.-Sigismund-Epp-Weg 3 nein 2024
Framsweg 19 nein 2024
HabichtstraRe 9 nein i.P.
Innallee 3 nein 2021
Karl-Innerebner-StralRe 70 nein 2020
Kirchsteig 8 nein i.P.
Pradler-Platz 8 nein i.P.
Rotadlerstrale 10 nein i.P.
Schulgasse 4 nein 2025
Siebererstralle 7-9 nein 2023
SiegmairstralRe 1-3 /Lons- nein 2019
stralBe 25

Siegmairstralle 1 nein i.P.
Woérndlestrale 3 nein i.P.
Franz-Fischer-Stral3e 38 nein 2024
Hauptplatz 3 nein i.P.
JahnstraRe 5-7 nein 2025
JahnstralRe 5-7 nein 2025
Innrain 5-7/Marktgraben 2 nein i.P.
Angerzellgasse 12 nein 2024
Domanigweg 3 nein 2018
JahnstraRe 3 nein i.P.

Seite 4 von 6

Konditionierte
Nutzflache*

13 979
3 157
4 560

13627
2033
5085
1754
2440
1877
1374
2 580
3222
7 015
5502
2845
7834
8 994

342
6 440
5457
3736
3961

311
3567
3 156

343

760

Energieverbrauch fur das Jahr 2024

Heizung
[kwh]
723 280
254 986
368 328
1163121
461 894
404 907
156 614
264 396
231 118
145 290
248 989
287 325
617 383
314 210
220 240
778 416
720 614

27 376
403 035
549 112
184 892
349 431
39 005
284 546
144 693
48 546
39771

Kihlung
[kwh]

[kwh]
240 007
72 649
83 109
303 986
133 619
72918
24 980
88 365
52911
28 873
68 453
57 324
194 275
87 364
43 976
114 881
127 487

4843
159 146
71814
38 716
45 800
6 032
51173
81 367
509

WPS



Gebaudeinventar der Stadt Innsbruck (gem. EED-III Artikel 6 Abs. 5)

Gebaudekategorie Allgemeine Informationen Konditionierte Energieverbrauch fur das Jahr 2024
Adresse Eig.! Schutz.2 EA3 Nutzflache*  Heizung Kihlung WPS5
[kwh] [kWh]
Schiilerhort Michael-Gaismair-Stral3e 4 nein 2019 1056 79 706 - 27 309
Schilerhort InnstralRe 113a nein 2018 1181 139501 - 56 958
Sonstige Kapuzinergasse 40b ja nein i.P. - - - -
Sonstige Zeughausgasse la ja nein i.P. 713 89032 - -
Sonstige Zeughausgasse la ja nein i.P. 334 41768 - -
Sonstige Herzog-Friedrich-Strale 15 nein 2018 404 34273 - 18 017
Sonstige Trientlgasse 13 nein i.P. - 460443 - -
Sonstige Richard-Berger-StraRe 10 ja nein i.P. - - - 52 778
Sporthallen Matthias-Schmid-StralRe 12c-e  nein 2025 5250 175585 - 392 264
Sporthallen Matthias-Schmid-StraBe 12c-e  nein 2025 3267 116557 - 244 103
Sporthallen OlympiastraRe 10 ja nein i.P. - - - -
Sportheime Holzham 114 ja nein i.P. - 70000 - 7 063
Sportheime Holzham 114 ja nein i.P. - - - -
Sportheime Holzham 116 ja nein i.P. - 39450 - 2572
Sportplatze Wiesengasse 20 nein i.P. 1999 - - -
Sportplatze KaiserjagerstralRe nein i.P. 311 - - 35475
Sportplatze Wiesengasse 60 nein 2019 2306 290 369 - 68 832
Sportplatze Wiesengasse 60 nein 2019 - - - -
Sportplatze Innerkoflerstrale 11 nein i.P. 586 131575 - 41 644
Sportplatze Innerkoflerstralle 11 nein i.P. - - - 522
Vereinsraume Schulgasse 3 ja nein i.P. 1030 189603 - 65 144
Vereinsraume Schusterbergweg 15 nein 2019 1676 112074 - 79 168
Vereinsraume Valiergasse 8a ja nein i.P. - 28437 - 10915
Vereinsraume An-der-Lan-Straf3e 40 nein i.P. 411 38016 - 11 247
Vereinsraume Innstraf3e 107 nein i.P. - 23358 - 172
Wohngebéude Weiherburggasse 41 ja nein i.P. - - - -
Wohngebé&ude Weiherburggasse 37 ja ja 2020 1290 - - -
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Gebaudeinventar der Stadt Innsbruck (gem. EED-III Artikel 6 Abs. 5)

Legende:
1) Befindet sich das Objekt im Eigentum der Gemeinde?

2) Untersteht das Objekt einem besonderen Schutzstatus (z.B. Denkmalschutz)?
3) Liegt fur das Objekt ein Energieausweis vor? (i.P. = in Prifung)

4) Beheizte bzw. gekihlte Netto-Nutzflache

5) Wird das Objekt z.T. oder ausschlieZlich durch eine Warmepumpe beheizt?
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